
 
COMUNE DI OLLOLAI 

Provincia di Nuoro 
Via Mazzini n.2 

Tel 0784/51051 – 0784/51052 fax 0784/51499 
 

Prot. n.4489 del 30/11/2020                                                               Albo n.91 del 30/11/2020  
ORDINANZA N.30 DEL 30/11/2020      

OGGETTO: CHIUSURA TRATTO STRADA DEL TALORO (altezza bivio Teti – Olzai), 
LOC. “CUCHINADORZA” A OLLOLAI. 

 
IL SINDACO 

 
ATTESO CHE in data 29/11/2020 ha ceduto, a causa delle avverse condizioni atmosferiche, un tratto di 
corsia della strada del Taloro loc. “Cuchinadorza” in territorio di Ollolai (altezza bivio Teti-Olzai);  
VISTA la nota dell'ufficio Tecnico Comunale firma del RdS Ing. Davide Soro, in cui si evince la necessità 
di disporre l’immediata chiusura della strada citata; 
CONSIDERATA la necessità di provvedere in merito adottando un apposito provvedimento cautelativo di 
sospensione della circolazione al fine di garantire la sicurezza e l'incolumità pubblica e privata; 
CONSIDERATO che non è necessaria, data la generalità dei destinatari cui il presente provvedimento è 
destinato, la comunicazione di avvio del procedimento ai sensi dell’art. 7 l. 241/90; 
VISTO  l’articolo 7 del d.lgs. 285/92; 
VISTO l’art. 50 del d.lgs. 267/2000; 
VISTA la .48/2017; 
VISTO lo statuto comunale; 

ORDINA  
A far data 30/11/2020 e per le motivazioni sopra riportate la chiusura alla circolazione del tratto della 
strada del TALORO (altezza bivio Teti-Olzai), loc. “Cuchinadorza” a Ollolai interessato dal 
cedimento descritto sopra. 
La chiusura dovrà essere realizzata con idonee opere e/o strutture atte a impedire l'accesso ai veicoli. 
La riapertura sarà disposta con apposito provvedimento al ripristino delle condizioni di sicurezza 
della strada, che dovranno essere certificate dal Responsabile Unico del Comune di Ollolai.  
 

DISPONE 
Che la presente ordinanza venga pubblicata all'Albo Pretorio on line del Comune e trasmessa, per quanto di 
competenza all'U.T.C., alla Polizia Municipale, al Commissariato di Polizia di Stato di Gavoi, alla Stazione 
Carabinieri di Ollolai e ai comuni di Ovodda, Teti e Olzai e a TERNA S.p.A., a E- Distribuzione, alla 
Provincia di Nuoro, al Comando dei VV.F di Nuoro e alla Stazione Forestale e di V.A. di Gavoi. 

AVVERTE 
 Che nei confronti di eventuali trasgressori si procederà ai sensi delle vigenti norme. 
 Che avverso il presente provvedimento, può essere presentato ricorso entro 60 giorni dalla data di 

pubblicazione del presente provvedimento al Tribunale Amministrativo Regionale, o in alternativa, entro 
120 giorni, mediante ricorso straordinario al Presidente della Repubblica; 

E’ fatto obbligo alle forze di polizia di far osservare scrupolosamente la presente ordinanza e a chiunque di 
osservarla.  
Ollolai 30/11/2020 

IL SINDACO 
F.to Francesco Columbu 


